
 

Publicado em: 12/05/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 080/21 – CSC                                                   DATA: 12/05/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1.1) PE n° 448/2021–CSC: Aquisição de Materiais Odontológico (Broca 

Diamantada, Cone Principal de Guta Percha, Flúor e Outros), para 

Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 

Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas 

CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   

1.2) PE n° 449/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva, Marcação, 

Emissão, Remarcação e Cancelamento) para o Fornecimento de Passagens 

Aéreas Terrestre e Fluviais, para atender as necessidades da Secretaria de 

Estado de Segurança Pública - SSP. 

1.3) PE n° 450/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

na Prestação de Serviços de Vigilância Patrimonial Desarmada Noturno, 

para atender as necessidades da Procuradoria Geral do Estado do 

Amazonas - PGE. 

1.4) PE n° 451/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Iniciação na 

Atividade de Pesca Esportiva, para atender as necessidades da Secretaria 

de Estado de Produção Rural - SEPROR. 

1.5) PE n° 452/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Gliconato 

de Cálcio, Ceftriaxona, Glicose e Outros), para Formação de Ata de Registro 

de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da 

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades 

do Poder Executivo Estadual. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 25 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 25 de maio de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

2.1) PE n° 453/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

na Prestação dos Serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VIATURA, 

Tipo: PICK UP, Cabine Dupla 4x4, Motor a Diesel, para Formação de Ata de 

Registro de Preços, para atender a Frota da Secretaria de Estado de 

Segurança Pública - SSP/AM.   

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 26 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 26 de maio de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Marcação de Nova Data 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  

3.1) PE n° 901/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

na Prestação de Serviços de Controle de Pragas Urbanas (Desinsetização, 

Desratização e Descupinização), com Fornecimento de mão de Obras, 

Material e Equipamentos Necessários para à Execução do Serviços pelo 

Período de 12 (doze) meses para Secretaria de Cultura e Economia Criativa 

e suas Unidades - SEC. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 18 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 18 de maio de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

4.1) PE n° 342/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Seringa 

Descartável), através da realização de Registro de Preços, para atender as 

necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da 



 

Publicado em: 12/05/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

Estadual.  

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 19 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 19 de maio de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 1110/2020-CSC, dia 18/05/2021 às 10:00 horas de Brasília. 

2) PE n° 1081/2020-CSC, dia 17/05/2021 às 10:00 horas de Brasília. 

3) PE nº 965/2020-CSC, dia 18/05/2021 às 15:00 horas de Brasília, em 

cumprimento de Ordem Judicial no Mandado de Segurança n° 4002594-

96.2021.8.04.0000. 

4) PE n° 080/2021-CSC, dia 14/05/2021 às 11:00 horas de Brasília. 

5) PE n° 123/2021-CSC, dia 18/05/2021 às 12:00 horas de Brasília. 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços dos Invólucros de 

N° 04 e Julgamento Final das Propostas Técnicas e de Preços 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços dos Invólucros de N° 04 
e Julgamento Final das Propostas Técnicas e de Preços da Concorrência 
N° 030/2020-CSC, os licitantes participantes do certame deverão solicitar a 
Ata de Abertura e Resultado do Julgamento das Propostas de Preços dos 
Invólucros de N° 04 e Julgamento Final das Propostas Técnicas e de Preços 
pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
Empresas Classificadas: 
1ª G SET COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA 
2ª MENE E PORTELLA PUBLICIDADE LTDA 
3ª THERA PUBLICIDADE LTDA 
4ª DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA 
Não havendo interposição de recurso, será adotado o procedimento previsto 
no item 23.5 do Edital. 
O Recebimento, Abertura e Julgamento dos Documentos de Habilitação dos 
Invólucros de Nº 05 referente a CC nº 030/2020-CSC ocorrerá em sessão 
pública a ser realizada no dia 20/05/2021, às 09:30 horas de Manaus – AM, 
no Centro de Serviços Compartilhados – CSC. 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


